
Sestava vytvořena 2.12.2021 v 14:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

79. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace
Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jakuba, Brno, na akci
Rehabilitace a obnova národní kulturní památky Kostela sv.

Jakuba většího v Brně, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční a investiční dotace Římskokatolické farnosti u kostela sv.
Jakuba, Brno, na úhradu výdajů souvisejících s akcí Rehabilitace a obnova národní kulturní památky
Kostela sv. Jakuba většího v Brně. Celková poskytnutá částka činí 10 mil. Kč a skládá se z neinvestiční
dotace ve výši 9 412 tis. Kč na zajištění neinvestičních oprav kostela nepokrytých dotací IROP (fasáda,
vitráže, kamenické práce) a také na zajištění PR, fundraisingu či médií. Část poskytnuté dotace ve výši
589 tis. Kč je investiční povahy a budou z ní hrazeny náklady na obnovu kostela.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jakuba, Brno, se sídlem Jakubská 11,
602 00 Brno, IČO: 64326314, ze dne 1.12.2021 o poskytnutí individuální dotace z
rozpočtu města Brna na rok 2021 v souvislosti s realizací projektu „Rehabilitace a
obnova národní kulturní památky Kostela sv. Jakuba většího v Brně“

 2. schvaluje - zařazení projektu ORG 5498 „Rehabilitace a obnova národní kulturní památky
Kostela sv. Jakuba většího v Brně“ s celkovými náklady ve výši 10 001 tis. Kč a
dobou realizace 2021 do rozpočtu běžných a kapitálových výdajů města Brna
- poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace ve výši 9 411 302,20 Kč z
rozpočtu města Brna Římskokatolické farnosti u kostela svatého Jakuba, Brno, se
sídlem Jakubská 11, 602 00 Brno, IČO: 64326314 za účelem realizace projektu
„Rehabilitace a obnova národní kulturní památky Kostela sv. Jakuba většího v Brně“
- poskytnutí účelové individuální investiční dotace ve výši 588 697,80 Kč z rozpočtu
města Brna Římskokatolické farnosti u kostela svatého Jakuba, Brno, se sídlem
Jakubská 11, 602 00 Brno, IČO: 64326314 za účelem realizace projektu
„Rehabilitace a obnova národní kulturní památky Kostela sv. Jakuba většího v Brně“

 3. schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna mezi statutárním městem
Brnem a Římskokatolickou farností u kostela svatého Jakuba, Brno, se sídlem
Jakubská 11, 602 00 Brno, IČO: 64326314, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

 4. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu „Rehabilitace a obnova
národní kulturní památky Kostela sv. Jakuba většího v Brně“, která tvoří přílohu č. ...
tohoto zápisu

 5. pověřuje vedoucího Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem příslušné
smlouvy

Strana 1 / 27



Sestava vytvořena 2.12.2021 v 14:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/186 dne 6. 12. 2021.

Materiál nebyl z časových důvodů projednán ve Finančním výboru ZMB.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Bc. Jakub Geisler
pověřen zastupováním v plném rozsahu dočasně
neobsazené funkce vedoucího odboru KMCR MMB -
Kancelář marketingu a cestovního ruchu
2.12.2021 v 13:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
2.12.2021 v 13:30

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
2.12.2021 v 13:45

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Kristýna Černá
eZMB / eRMB - Člen Zastupitelstva města Brna -
předkladatel/ka
2.12.2021 v 14:10

Strana 2 / 27



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (zadost Farnost.pdf) 5 - 16
Příloha k usnesení (Smlouva dotace farnost.pdf) 17 - 26
Příloha k usnesení (Dotace pro kostel sv_jakuba - RO.pdf) 27 - 27

Strana 3 / 27



Důvodová zpráva  

Voleným orgánům města je předkládán návrh smlouvy o poskytnutí účelové individuální 
dotace z rozpočtu města Římskokatolické farnosti u kostela svatého Jakuba, Brno, se sídlem 
Jakubská 11, 602 00 Brno, IČO: 64326314 v souvislosti s realizací projektu „Rehabilitace 
a obnova národní kulturní památky Kostela sv. Jakuba většího v Brně“.  

Účelem smlouvy je zajištění financování dodatečných činností souvisejících s projektem 
rekonstrukce kostela, na kterou farnost získala dotaci z Integrovaného regionálního 
operačního programu v rámci projektu „Rehabilitace a obnova národní kulturní památky 
Kostela sv. Jakuba většího v Brně“, registrační číslo CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004636 
(zejm. výdaje farnosti v oblasti PR a oblasti mediální), a to v letech 2022 až 2023.  

V rámci realizace projektu farnost zajistí opravu kostela sv. Jakuba, postupně budou v kostele 

umísťovány informační panely vysvětlující důvody a postup opravy. Budou vytvořeny 
informační a dárcovské stránky na webu a elektronický systém vybírání příspěvků - 

fundraising. Při zvláštních příležitostech (noc kostelů, adventy) bude v kostele probíhat 
atraktivní videoprojekce. Budou provedeny neinvestiční opravy kamenických prvků, vitráží, 
fasády, elektroinstalace.  

V rámci provozování vyhlídky by farnost ráda spolupracovala s městem, resp. TIC, podobně 
jako je tomu v případě kostnice při kostele sv. Jakuba, a po opravě věže ji využila jako možné 
rozšíření turistického okruhu. Dotace z Integrovaného regionálního operačního programu činí 
111 858 221,- Kč, dotace z rozpočtu města by měla činit 10 000 tis. Kč, farnost sama přispěje 
ze svých prostředků částkou 9 322 285,- Kč.  

Dotace z rozpočtu města bude farnosti poskytnuta do konce roku 2021 jednorázovou platbou, 
dotace bude čerpána od počátku roku 2022 do konce roku 2023, finanční vypořádání dotace 
bude příjemcem dotace městu předloženo nejpozději do 30. 6. 2024.  

Rozpočtové opatření převádí prostředky útvarů MMB do rozpočtu Kanceláře marketingu a 
cestovního ruchu, která dotaci poskytne ve prospěch Římskokatolické farnosti, tj. částku 10 
000 tis. Kč na realizaci projektu Rehabilitace a obnova národní kulturní památky Kostela sv. 
Jakuba většího v Brně.  

Příjemci bude poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 9 411 302,20 Kč na úhradu 
neinvestičních výdajů spojených s realizací projektu uvedeného v čl. I. smlouvy a dále 
investiční dotace ve výši 588 697,80 Kč na úhradu investičních výdajů spojených s realizací 
projektu uvedeného v čl. I. Smlouvy. 

Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna a převod finančních 
prostředků zajistí Kancelář marketingu a cestovního ruchu.  

Vzhledem k zaokrouhlení bylo nutné v rozpočtovém opatření navýšit částku na 10 001 tis. Kč. 
Skutečně odesláno příjemci dotace bude 10 000 tis. Kč. 

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/186 dne 6. 12. 2021. 

Strana 4 / 27



  
    

  

Statutární město Brno 
Doručeno: 01.12.2021 

MMB/0632641/2021 
listy:1 přílohy: 
druh: li/sv: 

  

    

VUL 
mmb1es7d330cb9 

  

    

      

    

    

  M O eieieton 
  

  

Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2021 
  

Název projektu: 
  

Rehabilitace a obnova národní kulturní památky Kostela sv. Jakuba většího v Brně 
  

Gřiciální název žadatele/příjmení a jméno fyzické osoby ne/podnikající (jméno a příjmení žadatele, adresa 

bydliště, datum narození - v případě fyzické osoby / název žadatele, sídlo, IČO - v případě právnické osoby a 

osvě) 
  

Římskokatolická farnost u kostela svatého Jakuba, Brno, Jakubská 126/11, 602 00 Brno, IČO 64326314, 

registrovaná církevně právnická osoba 
  

Kontakt (jméno a příjmení osoby + funkce, např. předseda spolku, ředitel; tel.; e-mail; případně mimo 

statutárního zástupcei kontaktní osoba) ' 
  

Jan Pacner, farář - statutární zástupce jednající za farnost, tel: 736 529 203, Jan Lerche, člen ekonomické rady farnosti - 

kontaktní osoba ve věcech smluvních a realizačních, janBlerche.cz, tel; 603 459 439, datová schránka farnosti: purZdig 
  

Bankovní spojení (účet žadatele, na který má být příp. dotace poskytnuta —č, účtu, kód banky, název banky) 

  

  

Termín realizace projektu: 
  

2022-2023 
  

Požadovaná částka (v Kč): 
  

10.000 000 
  

Popis žadatele (charakteristika zaměřená na prokázání schopností a dovedností žadatele, realizované 

projekty v dané oblasti) max. 600 znaků 
  

Brněnská farnost sv, Jakuba zajistila pro významný Brněnský chrám dotaci IROP. Jako církev a náboženská 

společnost a ostatní právnické osoby podle zákona upravujícího církve a náboženské společnosti ve smyslu 87 

písm. k) zákona č. 37/2021 Sb, nemáme skutečného majitele a nejsme tak povinní doložit údaje o skutečném 

majiteli právnické osoby. Farnost nemá podíl v dalších právnických osobách. 
  

Popis projektu (max. 2 000 znaků) - popis projektu může být přílohou žádosti 
  

Ke kostnici provozované TiCem přibyde, díky projektu [ROP, atraktivní vyhlídka na Brno z věže ve 42 metrech 

přístupná občanům a návštěvníkům Brna. Na základě projektu financovaném z rozpočtu města budou postupně 

v kostele umísťovány informační panely vysvětlující důvody a postup opravy. Budou vytvořeny informační a 

dárcovské stránky na webu a elektronický systém vyhírání příspěvků - fundraising. Při zvláštních příležitostech 

(noc kostelů, adventy) bude v kotele probíhat atraktivní videoprojekce, Budou provedeny neinvestiční opravy 

kamenických prvků, vitráží, fasády, elektroinstalace. 
  

Odůvodnění žádosti - ve smyslu $ 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. (proč žadatel o dotací z rozpočtu města 

Brna žádá, max. 300 znaků) 
    Záchrana a údržba národní kulturní památky - perly gotiky na Jakubském náměstí je v zájmu nejen farnosti, ale 

především města Brna.   
  

Seznam skutečně doložených příloh žadatelem: 

př.č.1 Čestné prohlášení o bezdlužnosti 
př. č. 2 Výpis z rejstříku evidovaných právnických osob MK ČR Digitálně podepsal Mgr. Jan 

př.č.3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace [ROP Mgr. Jan Pacner Sám 20211201 153136 
př. č. 4 Smlouva o běžném účtu +100" 

Datum podpisu podpis zástupce žadatele + příp, razítko 

posláno datovou schránkou 
Povinné přílohy žádosti o individuální dotaci: položkový rozpočet nákladů a výnosů, doklad o zřízení účtu žadatele, čestné prohlášení 

o podílu v právnické osobě, údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve 

formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o 

evidující osobu čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči veřejným rozpočtům. K žádosti doporučujeme přiložit podrobný popis 

projektu/činnosti. 

K žádosti mohou být přiloženy nepovinné přílohy např. doporučení atd. Vámi poskytnuté osobní údaje zpracovává Statutární 

město Brno — Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislostí se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více informací získáte na stránkách https://www.brno.cz/gdpr/ a dle 

jednotlivých agend https://www.brno.cz/gdpr/zaznamy-o-cinnostech-zpracovani/“

Strana 5 / 27



  

s|R|nufoji 

Položkový rozpočet nákladů a výnosů - Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města 

Brna na rok 2021 

Název žadatele: Římskokatolická farnost u kostela svatého Jakuba, Brno, Jakubská 126/11, 602 00 Brno, IČO 64326314 

Název projektu: Rehabilitace a obnova národní kulturní památky Kostela sv. Jakuba většího v Brně 

Rozpočet musí být vyrovnaný — náklady musí být ve stejné výši jako výnosy. 

  

Předpokládané náklady projektu (v tis. Kč) 
  

Druh nákladu Celkové uznatelné náklady Požadovaná dotace 

  

projekt IROP CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004636 117.746 5887 
  

informační panely vysvětlující důvody a postup 

opravy; informační a dárcovské stránky na webu a 

elektronický systém vybírání příspěvků - fundraising 1900 1900 
  

neinvestiční opravy kamenických prvků, vitráží, fasády, 

  

    
  

  

  

  

  

  

  

elektroinstalace, požárního systému, varhan, osvětlení 11535 2213 

Celkem: 131181 10000 

Předpokládané výnosy projektu (v tis. Kč) 
Požadovaná částka od města Brna 10000 

Dotace MMR ČR 11.745 

Dotace JMK 

Dotace - ostatní obce 

Dotace - fondy EU 100084 

Dary 
  

Příjmy (vstupenky, prodej) 
  

Výnosy z reklamy 
  

Ostatní výnosy - vlastní prostředky žadatele 9322 
    Celkem: 131181 
    Digitálně podepsal Mgr. Jan 

Pacner 
Mgr. Jan Pacner iom 20211201 153219 

+0100' 

Datum podpis zástupce žadatele + příp. razítko   
 

Strana 6 / 27



  

Čestné prohlášení 

Žadatel: Římskokatolická farnost u kostela svatého Jakuba 

zastoupená: Mgr. Janem Pacnerem, farářem 
sídlo: Jakubská 11, 602 00 Brno 

IČO: 64326314 
DIČ: CZ64326314 

prohlašuje, že ke dni podání žádosti: 
« není v úpadku, 
= není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 
= nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
pro nedostatek jeho majetku, 
= není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č, 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, 
« není v likvidaci, 
» dle jeho znalostí proti němu není veden výkon exekuce, 
« nežádá o dotaci na stejný projekt z jiného dotačního programu MMB, 
= nevede soudní spor se statutárním městem Brnem 
« nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůčí veřejným 
rozpočtům, tj.: rozpočtu statutárního města Brna, tedy městu Brnu, příp. městským 
částem a příspěvkovým organizacím zřizovaným městem a městskými částmi; ke 
státnímu rozpočtu, tj. nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění; k dalším 

poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů. = nemá k datu podání žádosti závazky po 
lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči obchodním společnostem se 100% majetkovou 
účastí statutárního města Brna, 

Bezdlužností se dle výše uvedeného rozumí závazky žadatele: 

= které byly řádně vyrovnány, 
« kterým bylo, na základě žádosti žadatele, příslušným orgánem/subjektem schváleno 
posečkání s úhradou, 

« které jsou, na základě žádosti žadatele, předmětem povolení úhrady ve splátkách, soudního 
smíru nebo jiného právního aktu obdobného charakteru, 
« jejichž existence je předmětem probíhajícího soudního sporu. 

VB dně 208 Mgr. Jan Pacner SiS ste 
Podpis oprávněné osoby  

Strana 7 / 27



  

Název: 

(Sídlo: (Ulice a : 
číslo: 

Ičo: 
Datum 

(evidence: 

Statutární orgán: 

Způsob jednání ; 
statutárního 
|orgánu: 

   

MINISTERSTVO KULTURY 

Úplný výpis 
z Rejstříku evidovaných právnických osob 

      

Římskokatolic 
Od: 07.01.2002 

Jakubská 126/11 

Brno, Brno- město 

60200 
Od: 15.04. 2003- 

64326314 

01.07.1994 

: administrátor 

Od:11.12.2007 
farář 

Od: 11.12.2007 
farář 

Od: 01.08.2019 

arnost u kostela < sv. Jakuba, Brno 
  

(Číslo evidence: 

Neobsazeno 

  

Václav Slouk 
08.09.1957 

Do: 31.07.2019 
JAN PACNER 
20.11.1964. 

[Statutární orgán jedná samostatně. 

(Od: 11.12.2007 Do: 24.10.2012 

PSB 

Stav ke dni: 28.11.2021 

8/1-07-394/1994 

    

  

(Statutární orgán jedná samostatně, není-li dále stanoveno jinak. Statutární orgán s se podepisuje 
'tak, že k názvu právnické osoby připojí svůj podpis s vyznačením funkce. K platnosti jednání v 
režimu mimořádné správy je vždy nezbytný k danému právnímu úkonu souhlas místního 
(ordináře, který je statutárním zástupcem Biskupství brněnského. Tento souhlas se udílí vždy 
(písemně, a to tak, že k vyjádření souhlasu na listině o právním úkonu místní ordinář, který je 
|statutárním zástupcem Biskupství brněnského, připojí svůj podpis s vyznačením funkce a názvu 
Biskupství brněnského. Souhlas může být udělen i na samostatné listině a dále rovněž písemným 
zmocněním pro vymezený okruh jednání. Do úkonů v režimu mimořádné správy náleží: 1. 
(Uplatnění nároků k vydání historického majetku. 2. Uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o 
výpůjčce k nemovitosti na dobu delší 1 roku. 3. Uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce 

(k movité věci, jejíž hodnota přesahuje 20.000 Kč nebo která je kulturní památkou zapsanou v 
Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. 4. Uzavření smlouvy, dohody nebo 
jiného právního úkonu, včetně smlouvy o budoucí smlouvě a dohody o doplnění obsahu smlouvy 
(nebo jiného právního úkonu, jejichž předmětem je: a) zatěžování nemovitého majetku nebo 
vzdání se práva, úplatný nebo bezúplatný převod či přechod vlastnictví k nemovitým věcem 
(ustanovení dle č. 2 však tímto není dotčeno), b) zatěžování movitého majetku nebo vzdání se 
práva, úplatný nebo bezúplatný převod či přechod vlastnictví k movitým věcem, jejichž hodnota 
přesahuje částku 200.000 Kč nebo které jsou kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu 
kulturních památek České republiky (ustanovení dle č. 3 však tímto není dotčeno), c) vznik 
(závazku, jehož cena či hodnota plnění přesahuje částku 200.000 Kč (ustanovení dle písm. d) 
však tímto není dotčeno), d) úkon, který zakládá účast v jiných subjektech, ručení nebo solidární 
závazek. 5. Přijetí daru, dotace nebo grantu, jehož cena či hodnota plnění přesahuje částku 

[200.000 Kč. Do úkonů v režimu mimořádné správy nenáleží úkon směřující k přijetí dědictví, za 
podmínky, že toto dědictví není předluženo. Smlouvy uzavírané mezi evidovanou právnickou 

(osobou a fyzickou osobou, která je současně statutárním orgánem této právnické osoby, lze 
uzavřít výhradně se schválením místního ordináře, který je statutárním zástupcem Biskupství

Strana 8 / 27



  

  

  

brněns ého, s výjimkou smlouvy či smluv, jeji ; kové plnění včetně příslušenství v -= 
kalendářním roce nepřesáhne ekvivalent peněžité částky 20.000 Kč. 

: (Oa: 25.10.2012 : : . 

iZřizovatel: Biskupství brněnské, Petrov 269/8, Brno-město, 60143, IČ 00. 
  

    

  

V kolonkách Opatrovnictví, Předmět obecně prospěšné, podnikatelské a jiné výdělečné činnosti, Status 
veřejné prospěšnosti, Zrušení evidence, Likvidace, Insolvenční řízení, Zánik, Právní nástupce není žádný 
záznam.

Strana 9 / 27



  

REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 

  

Identifikační údaje 

  

  

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D03J000169 

Adresa Staroměstské nám. 932/6 Identifikační číslo EIS CZ.06.3.33/0.0/0.0/16. 059/0004636 

110.15 Praha 1 Typ financování Ex post 

Program 11703 - Integrovaný regionální operační program 

Název akce (projektu) Rehabilitace a obnova národní kulturní památky Kostela sv. Jakuba většího v Brně 
  

        

  

Účastník Římskokatolická farnost u kostela sv. IČ nebo RČ 64326314 
Jakuba, Brno 

Ulice Jakubská 126/11 
' 

fm Obec Brno 
Osoba:gprávněná R. D. Mgr. Jan Pacner, < 

PSČ 602 00 

Telefon Místo realizace Brno 

E-mail Alokace v území (LAU) | CZ0642 Brno-město 

Dotace 111 858 220,93Kč 

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

    
Souhrn financování údaje v Kč 

Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem 

2020 11 774 549,57 0,00 11 774 549,57 
2021 3.964 138,06 233 184,59 4197 322,65 

2022 49 691 340,68 2 923 020,04 52 614 360,72 

2023 45 782 312,61 2 693 077,22 48 475 389,83 
2024 645 880,01 37 992,94 683 872,95 

Celkem 111 858 220,93 5887 274,79 117.745 495,72 

1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu. 

Kód | Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost 

2018 | Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.12.2023 max 
2041 | Financování akce 31.12.2023 max 
2042 | Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 31.12.2024 max         

  

Cíl akce (projektu) 

  

Cílem projektu je dokončení celkové rekonstrukce kostela sv. Jakuba v Brně, odstranění zjištěných havarijních stavů prostřednictvím stavebních a 

restaurátorských aktivit (krovy, fasády, okna), instalace technicky a esteticky vyhovujícího osvětlení interiérů. Součástí restaurátorských aktivit je 
také komplexní rekonstrukce varhan - mechaniky, zvukových a umělecko-řemeslných částí. Dále je cílem vybudování vyhovujícího a 

bezpečnostně zajištěného depozitáře pro rozsáhlou umělecko-historickou sbírku kostela, zrestaurování části této sbírky (malba, umělecká řemesla 

a digitalizace celé sbírky. V souvislosti s prezentací historie kostela, jeho stavebně-historického vývoje a uměleckých sbírek kostela je rozšíření 
stávající expozice tak, aby tato byla přístupná i handicapovaným návštěvníkům (haptika, audio). Cílem tedy je také větší otevření kostela 

návštěvníkům nejenom v rámci liturgických služeb, ale v rámci poskytování kulturních služeb vůbec (expozice, možnost pořádání koncertů a 

dalších kulturně-vzdělávacích programů). 
  

  

  

  

  

  

                      
Kód | Indikátory akce (projektu) Měrná Výchozí Cílová Datum 

jednotka hodnota hodnota dosažení 

1 Počet revitalizovaných památkových objektů Objekty 0,00 1,00 31.12.2023 

2 Zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných kulturních Návštěvy/rok 0,00 19. 436,00 31.12.2024 
a přírodních památek a atrakcí 

Kód | Parametry akce (projektu) Měrná Hodnota Závaznost Minimální Maximální 
jednotka hodnota 2 hodnota 2 

Parametry nebyly stanoveny. 

2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit). 

117D03J000169 | EP3 | DISMMR | č.j. 69918/2020-55/1 Datum tisku dokumentu 01.12.2020 (11:58:59) 13 
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1 

 
Strana 10 / 27



| BUBIJ 
SL 

OLL 
'9/ZE6 

UPU 
OYSSPUJOJEJS 

"ÍOAZOJ 
|UJSUU 

Od 
OAJSISJSIUJA, 

ele 
(eg'89:11) 

ozoz'z1'10 
ryueurmiop 

nysp 
n
e
a
 

1/99-0202/81669 
2 
(aWWsia 

[Eda 
| 69L000r800zLL. 

 
 

 
 

 
 

1ugupoAPO 
 
 

 
 

  

1YSPO 
A 
L
O
P
Y
U
H
U
P
O
d
 

USÁUSZOJUT 
A 
U
S
Á
U
B
p
B
Á
Ř
 
A
 

48 
© 
HS 

MAJSKO 
U
P
I
U
J
N
I
O
S
E
 
1
U
9
2
0
0
1
d
S
u
 

e 
Nijipod 

o
u
j
u
u
s
d
o
j
ď
 
juszipop 

U
g
u
s
e
g
n
o
s
 

ud 
„4S 

ez 
Y
8
j
S
B
 

UYNOS“ 
NYPBI 

A 
„LDSIS| 

A 
WBYI8D“ 

IOdNO|S 
BA 

„„„NIMO[OId 
JUBAODUBUJJ" 

HSBA 
A 
A
U
S
P
B
A
N
 

(JE 
NPUOJ 

LOIUJPIMYNYS 
€ 

N
D
O
d
Z
O
J
 

OUJUJE)S 
9Z 

ADBJOP 
IUOHSOAUIBU 

E 
JUJHSOAUJ 

JULI| 
Ú
U
U
H
N
O
S
 

9ZNOd 
of 

9D8J0p 
JUpdiB3 

W
a
j
e
j
e
z
e
x
n
 

U
Á
U
Z
E
A
B
Z
 

71S| 
U
D
Á
M
J
O
U
P
S
Í
 

Op 
DÍOIPZ 

£ 
J
a
O
d
 

SOULJIJ 
JUSUA|P 

JUBZIPOPBU 
IUB 

8OBJOP 
[UDHSBAUISU 

£ 
JUOHSBAUI 

NHUJI 
JUSZIPopou 

B
Í
n
z
e
a
o
d
a
u
 

88 
80810p 

JinujÁysod 
o 
u
H
N
U
p
o
U
Z
z
o
J
 

ORUJ 
U
J
Á
U
D
A
O
V
E
H
S
 
HSOUUIAOd 

J
u
o
s
.
O
d
 

EZ 

*B9B]0p 
unujÁNSod 

O 
H
N
M
U
P
O
U
Z
O
J
 
IUSIBAYOS 

W
A
U
P
 

HSOUJEJd 
H
e
A
Á
g
e
U
 
AXUJLUPOJ 

"80B)0p 
HNUJÁNSOd 

O 
H
N
U
P
O
U
Z
O
Z
I
 
ÁMUJLUDOG 

NOSÍ 
H
N
U
P
O
U
Z
O
H
 

OJOUO) 
H
S
B
O
N
O
S
 
NOUJIpaN 

N
3
D
0
d
Z
0
4
 
OUJUJEJS 

H
S
P
I
N
 
A
Y
U
N
U
P
O
A
 

  
  

 
 

Udaje] 
A W8YI83 

80dNOJS Auiefg0 SUZBABZ NOSÍ TIUALUINYOP 
OUHOIPI 

OJOLO 
LOBNUJUUPOC 

A YELI 
HAOLESBU 

JSJBAOTÁYSOd 
PAYO 

z 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

      
  

  
  

  
  

  
  

 
 

"(jIujdÁn 
olod 

azjeu 
jSouzEAEZ 

aUJÍ 
gpedlid 

A) 
jauipot 

UUPXEUJ 
B 

JUJEUJUJUU 
IUJŠÁA 

98 
LN 

JSOUZBABZ 
Bped)d 

A 
z 

000 
00'0 

W
 

AYPo1s01d 
oyoj 

Z 

000 
00"0 

na 
Axpogsoid 

oo 
z 

1S6YŠ 
VILU 

ZS"6YS 
VILY 

YS 
87 Y

N
O
S
 

09/G6£ 
221 

L 
09'g6£ 

ZZV L 
ANIDAS 

82 UYNOS 
o9's68 

JZK T 
09'96£ 

221 
L 

zn 
l 

I 
O0Z0L1/ 

l 
009698 

l 
£ZE9 

| 
rLoozooros 

| 
iprslouď 

ANN 
- nuejBouď 

a0ARids 
Ajojidey 

1920dz04- 
SGA 

[ 
80459 

Z6/£SL 
26901 

OTTO 
ANIEN 

as 
ez 

uynog 
Ž6"£SL 

1680, 
Z6'€8, 

2680, 
zn 

0020114 
O09£9£ 

£ZZS 
+V00Z00108 

myeloid 
ANN 

- nusejšojd 
83apids 

Aojdey 
jegodzou 

- SOA | 
20/99 

ozoz 
Iuepny 

OZ0Z 
MOJI 

IUJENNY 
8901 

A OUSUJOA1 
MS 

GÁL 
MEUZ 

ÁAO[891 
IB21 

ASSII 
(01PZ 

dSSII 
SROx84PO 

P
L
 

SAOUNIT 
SAd 

NYpeL 
ASZEN | 

DOM 

2x 
A slepn 

9304 
UJUJENÝE 

A US 
9PYJISEMY 

POIUSICÍ 

ZLS6V 
SPZ 

LL 
BZT9Z6SL6Y 

| 
ZLOBEPL9ZS 

| 
SYZZEJ6LY 

ZS6VS 
VLEK 

| 
1969 

VZLVL 
(000 

00"0 
WAMIAD 

NPOJOZ 
NAHNOS 

S2V1Z 
188 

S 
9VKoz01£2% 

— | 
oozotz6 

7 
6S'p8L 

CET 
0070 

000 
0090 

000 
A 

JMOAHLSONd 
IDVXOTV 

P US 
794 

NFOHOZ 
NEHNOS 

£6/0ZZ 
898 

LLL 
ZBZ6, 

871 
94 | | 

890VE 
16964 

'| 
90881196 

£ 
1S"6PSVlL 

LL 
| 

196,3 
2241 

| 
000 

000 
NA 

ONOANLSONd 
3
0
V
M
O
1
V
 F 

US 
B 

N4HNos 
000 

000 
000 

00'0 
00'0 

d0'0 
00'0 

000 
WA 

Axpagsoaď 
ouoj 

z 
000 

dd0 
000 

000 
000 

0070 
000 

000 
na 

Apajsdjd 
O40j 

z 
19 6VS 

VLIV 
000 

000 
0090 

ZS6vS 
p2L 

W 
| 

1Y6PSPZL1L 
| 

000 
do'0 

FEKZÁNUHCH 
o9'g6€ 

ZÍVÝ 
000 

00"0 
d0'0 

09/568 
ZZ1 L 

09'g6£ 
ZZV 

V 
00'0 

000 
ANI 

AS 
82 UUNOS 

10996 
EZZ 

1L 
28'C88 

EL8 
E 

68019 
268 

£ 
S99£ 

588 
Z 

O9/38£ 
ZZV L 

09'96£ 
ZZL 

L 
000 

000 
NIJAPOMA 

NPOUTZ 
HOINZILSAANI 

NAHNOS | 
5269 

08"769 
885 

21598 
LIZ 

vě E 
SLZ 

60'86Z 
09 

000 
000 

000 
0070 

(ZA) 
nareBojď 

eyjujsvon 
ofo1pz 

IySelA | 
5499 

087269 
88$ 

12398 
LIZ 

V6 EES 
DIZ 

80'867 
091 

000 
0090 

00'0 
000 

NUEIDOJŮ 
OYNŮSEÁT 

O[O4pz 
JUJSYIA 

OUT- 
ZA | 

6299 
19798 

20001 
OE'BL2 

Los 
£ 

36"920 
189 

€ 
99290 

SZ 
Z 

[o 
000 

000 
000 

upaooueuj 
9f0ipz 

guepENodpajd | 
5999 

XvW 
| 

197798 
20001 

O
B
L
 

109 
€ 

S6"910 
189 

£ 
99290 

SZZ 
Z 

0070 
000 

000 
000 

Ma 
nouajgAl5s 

pexoje 
A
D
 

03 
AApoysod | 

0999 
09"56€ 

ZZL L 
0'0 

000 
000 

09'G6£ 
2211 

O9/G6£ 
ZZL L 

000 
000 

(SGA) 
mpodzoa 

oyjujpjS 
97 49810p 

£ SSO 
S[EPŘA | 

SZS9 
XVIN 

| 
09988 

ZAL 
L 

000 
000 

000 
0996£ 

ZZL 1 
09"56£ 

ZV 
00'0 

000 
mpfsloid 

ANN 
- NuejBojď 

90Ag1ds 
ojdey 

19900201- 
SOA | 

80299 
10/956 

£L2 
LL 

Z8'£8S 
£18 

£ 
68'019 

268 
£ 

99598 
S88 

Z 
O9 SGE 

ZZL 
09968 

ZV 
L 

0090 
000 

NIMADOUd 
A
A
L
O
d
 

HOINOTLSAANI 
NEHNOS | 

Sdp9 
10996 

E21 
VL 

ZAŮE8S 
E18 

£ 
68019 

268 
£ 

S9/G9£ 
S88 

Z 
0968 

ZL 
09/G6£ 

ZZL L 
000 

000 
Aganod 

uupug 
e
s
o
 
| 

S42 
10'936 

EZZ 
VY 

JR EBS 
EIA 

£ 
68019 

268 
£ 

S9'g9£ 
988 

Z 
09'96€ 

ZZL1 
d9'g6£ 

221 L 
0090 

00"0 
ousponnou 

osÁA 
AGAOd 

jupnseAuj 
9ur | 

6229 
26"%SŤ 

68 
0L 

00"0 
000 

0070 
ZG €a[ 

26901. 
| 

26€SL 
26808 

| 
000 

00'0 
ANISN 

us 
£z n

o
s
 

LZ'6£S 
126 

SOL 
16829 

SpE 
Sp 

| 
EBGVL9L28V 

| 
00 2S6LIEL 

Z6€S1 
26501- 

| 
20281 

2650L 
 | 

000 
0090 

NIMACOUd 
OTOUUZ 

HOINOHSAANIAN 
NYHNOS | 

5268 
66'929 

862 
S 

GE'vaz 
618 

z 
OL'98p 

9027 
097988 

ZZ 
000 

0070 
000 

000 
(ZA) 

mueaBoad 
ex/useon 

oloupz 
nysela | 

SZ9S 
66"94G 

867 
S 

GE'p0Z 
619 Z 

Ol'98Y 
902 

Z 
09988 

ZZ 
000 

0070 
000 

00'0 
NUEIĎOJT 

PYJMSPINH 
POIPZ 

[WSPJA 
UP- 

ZA | 
8298 

S2'808 
S20 

06 
ZS 

ly 
9T8 

TY 
| 

ELL9ZOLO9P 
| | 

080206871 
000 

00'0 
000 

000 
FaBaooUEUJ 

2[o1pz 
ouěpEodpajd 

| 
5998 

XVW 
| 

SZ'808 
92006 

Zd pry 
9zezy 

| | 
ELEOZOLO8Y 

| | 
090206624 

0070 
00"0 

00'0 
000 

Z 
NOuajpAU9S 

OEYOJE 
A
N
 

Da 
Apoysoud | 

0998 
26/281 

26801 
000 

000 
o00 

16/281 
16801 

46'£51 
265 

OL 
00'0 

000 
(SGA) 

njodzoj 
oyjujEjS 

97 
o0810p 

© 
SSO 

afepÁA | 
SLGG 

XVA 
| 

268g, 
26901 

000 
o0'0 

000 
16'CS1 

26601 
16'£SL 

269 
0, 

00'0 
000 

nyxelord 
ANN 

- NweĎOjd 
a0ApIds 

Ajopdey 
jopodzoj 

- SOA | 
20299 

LLÍ6ES 
116 

SOL 
168,9 

GpEGY. 
| 

E86V29L284 
| 

002961181 
Že£SL 

26901 
| 

Z6gSLZ6S0L 
| 

000 
000 

NÍMATONA 
A8A4LOd 

HOJNOLLSJANISN 
NaHnos T 

sdyg 
L2'6€3 

126 
SL 

16919 
Gpegy 

| | 
e86VL9L287 

| 
002661181 

Z6€SL 
26801 

| 
Z6 ES, 

16901 
| 000 

000 
Aganod 

1u9ueujme1s0 | 
SZZS 

V683 
16 

504 
16829516 

Gr | | 
e8'GP2 

91281 
| 

00496 
11EL 

S
T
O
 

Ze'eS| 
Z68 

04 © 
| 

000 
000 

PUSPOANOU 
BYÁA 

good 
JUJASVAUJOU 

PUIT 
| 

6229 
Z 
e
j
o
u
p
o
u
 

ozoz 
úz0z 

9001 
6402 

G10z 
pazd 

XEWUHN 
| 

"ZeAVZ | 
£ UDaIO 

A UIOMIBO | 
EZ0Z 

L 
PO 

ZzZ0Z 
LZ0Z 

JO 
IUENDY 

A OU8UJOAJI 
jsougajnyS 

1SOUJe)nYS 
NAPEA 

A9ZEN | 
PO 

o
 

A 
alepn 

UJaja[ 
A 
(
M
y
s
f
o
1
d
)
 
30YB 

I
U
B
A
O
D
U
B
U
L
 

  
  

  
 
 

 
 

  

 

Strana 11 / 27



  

L euBid 
G) 

OLL 
'9/Z66 

UBU 
SYS]SAUWOMES 

/[DAZOJ 
IUJSTUU 

OJd 
OASIASIUNA 

 
 

 
 

  
  

 
 

  
 
 

sle 
(eg:8g:11) 

ozozz1'10 
m
u
s
u
n
x
o
p
 

rysy 
n
e
a
 

1/59-0202/81669 
9
 

| M
N
W
S
I
G
 

| Eda 
| 6

9
L
0
0
0
r
E
0
0
Z
L
L
 

e
u
r
a
 

1W3G-0Z02/81669 
+
3
 

n
s
i
d
p
o
d
 
w
n
3
e
g
 

UojejeL 
niogpo 

jelipsy 
aoyun4 

T
E
A
O
D
B
I
d
Á
A
 

t
e
z
e
 

Aejsasoy 
"uj 

H
P
A
U
D
S
 

nuwejBojd 
u
o
u
J
e
J
a
d
O
 

JUSZIJ 
J
O
J
P
O
 

J
e
)
 

OAZOJ 
IYSILU 

OJ 
OAJSJOJSTU 

JA 
Iezeao0jkysod 

sidpod 
e 
oyjizey 

W
|
9
]
B
A
O
J
Á
N
S
O
d
 
1
U
3
J
P
A
U
D
S
 

  
 
 

 
 

TE0Z39"B0295) 
OZ0Z 

N41 
ANN 

USJSPE) 
Bu Augpajisnos 

Apjeloid 
pezijše 

EU 45 
Apoysoid 

nosf ANN 
Juedis? 

juays1Ez 
NPOANP 

Z 

"npjeloid 
ANN 

— 3 
OPUOJ 

Uojujzimxnas 
DÍO1PZ 

Hiznod 
— SGA 

— BELG9/BE/GG 
ogeu 

NZ 
OpUor 

UoRUPIMANYS 
NÍO1PZ 

Hiznod 
— STA 

— €99/C/GG 
NAPE) 

op 
Auapenajd 

ya 
NOUAJEALOS 

IOBYOJE 
AJÁDN 

NZ 
Á
M
P
A
J
S
O
U
d
 

— 
0
9
9
9
/
0
9
9
9
 

NXPB. 
A 
8
U
B
p
8
A
N
 
A
X
p
a
s
o
j
d
 

najejd 
o 

HSOPEZ 
PUA|EALOS 

UHUSDPIdOJd 
pajd 

e
p
z
o
d
f
a
u
 

nopng 
UosIpIAeId 

UOÁAOJ9OdZOI 
O 

"GS 
0
0
0
7
/
8
|
Z
 

"9 
BUONEZ 

p 
ISPO 

pz 
$ 

S 
npejnos 

A 

A8DABIdS 
AUÁYOd 

 
 

 
 

"PEJXZOJ 
IUE 

JUBJOAPO 
oLuysNd)d 

(B]pABId 
BAOJMOdZOU) 

NUONEZ 
UDIIJNÍBSIANOS 

UDÁLSDISU 
BUALUZ 

O 
B 

UDAIPIABId 
UJÁAOJIOdZOU 

O 
"
4
S
0
0
0
Z
/
8
L
Z
 

"9 
BUONEZ 

Z 
"Jspo 

by, 
$ 

s 
npejnos 

A 
jusu 

H
N
U
P
O
U
Z
O
J
 

OJNULO) 
BOJE 

Iusgnog   
   
 

 Strana 12 / 27



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+ 

Identifikátor : 25683996 

Alternativní identifikátor : 427H64IOFEMX1TSNESYV3W 

Revize : 1 

Jméno souboru : Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 117D03J000169 2020-1 EP3.PDF 

Typ souboru : application/pdf 

Velikost 105672 

Otisk : XggINMVXIgCOY61 KDOOPTJESTM ABx5R8i6dwrJgK6jhFxSOUc9Y FiIPempmWigDALvrbgyenVau3krjzM0Sw== 

Dokument je opatřen následujícími podpisy : 
Datum podpisu : 3. 12. 2020 9:21:47 

Použitý certifikát 

Vystavitel: CN=PostSignum Oualified CA 4, O="Česká pošta, s.p.", OID.2.5.4.87=NTRCZ-471 14983, C=CZ 

Subjekt i SERIALNUMBER=P179326, G=Rostislav, SN=Mazal, CN=Ing. Rostislav Mazal, OU=3103, 

O="Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj", 01D.2.5.4.97=NTRCZ-86002222, C=CZ 

Platnost od : 30. 9. 2020 13:42:46 

Platnost do : 20. 10. 2021 13:42:46 

Sériové č. : 01533440 

Krypt. otisk : A756087D70BAF8D85290A0A4C873E5B1D31E3769 

Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 7. 12. 2020 12:45:54 platné. 

 Strana 13 / 27



  

  
| 

  

| česká 
SPOŘITELNA 

SWLOUVA 
o běžném účtu v české měně 

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45 24 4782 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B, vložka 1171 

  

      o ooornor 

(dále jen „majitel účtu“) 

uzavírají podle $ 708 a následujících obchodního Zákoniku, ve znění pozdějších předpisů, tut Smlouvu o běžném účtu v české měně P0) předpisů, tuto 
(dále jen „smlouva“) 

1. Spořitelna se zavazuje zřídit ode dne 
kterému přiděluje číslo © 

  

11.2001 
  

oueinen, Majitel účtu běžný účet (dále jen „účet“ a který bude veden v korunách českých, V případě výjimečných změn vyžádaných závažnými provozními důvody je a zavazuje se informovat o tom majitele účtu písemným oznámením odeslaným n poslední jí známou adresu. 

    

Spořitelna oprávněna změnit číslo Úči 
ejméně 30 dnů před touto změnou na jeh 

2. Majitel účtu a spořitelna se dohodli, že peněžní prostředky na účtu budou Úročeny úrokovou sazbou ve výši 2,00 ..% 

3. Spořitelna se zavazuje připsat úroky z peněžních prostředků na účtu ve prospěch ú i 
kalendářního měsice. 

prospěch účtu vždy k poslednímu dr 

Úroky jsou splatné následující pracovní den po jejich připsání. 

V případě skončení účinnosti smlouvy a zrušení účtu se spořitelna zavazuje přípsat úrok ů ů ve prospěch účtu ke dni jeho zrušení. Úroky jsou splatné dnem zrušení účtu. P Y = peněžních prostředků na účt 

Úroky podléhají daní z příjmu ve smyslu zákona o daních z příjmů. 
Úročení peněžních prostředků na účtu začíná dnem jejich připsání na účet a konči dnem, ý h jejicl odepsání z účtu, který předchází dnu jejic 

4. Nakládání s peněžními prostředky na účtu provádí osoby uvedené v platném Podpisovém vzoru (dále jen „disponujíc osoba") vlastnoručně podepsanými písemnými příkazy. Podpis disponující osoby musí být shodný s podpisem uvedeným 

2.5492 09/2001

Strana 14 / 27



  

10. 

1 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

  

  

podpisovém vzoru. Spořitelna je povinna provést a zúčtovat k tíži účtu každý příkaz osob i prostředky na účtu, shoduje-li se podpis na příkazu s podpisem uvedeným v podpisovém vzory ěné pakládat s peněžními 

Spořitelna neprovede příkaz podepsaný osobou, jejiž vzorový podpis nemá, nebo jejiž i i i uvedeným v podpisovém vzoru, nebude-li prokázáno jiným způsobem, že se jedná o Podpis oprávněné nan S podpisem 

Spořitelna se zavazuje přijímat na účet peněžité vklady nebo platby uskutečněné ve pro: ú Bak na u : = . m : spěch ich prostředků na účtu podle písemného příkazu disponující osoby nebo při splnění podminek stanovených ve smlouvě vyplatit Ji požadovanou částku nebo uskutečnit jejím jménem platby osobám, které určí. 

„ Spořitelna je oprávněna odmítnout, příp. vrátit jako neproveditelný, příkaz, který neobsahuje náležitosti požadované spořitelnou, je poškozený nebo nečitelný nebo jehož provedením by peněžní prostředk h ; 
minimální zůstatek, p y na účtu klesly pod stanovený 

účtu, bez ohledu na skutečnost, zda tyto pohledávky vznikly V souvislosti s vedením účtu nebo jinak (zejména vyrovnání splatných úvěrů, zúčtování úroků a náhrad za bankovní operace). 

Spořitelna je oprávněna použít peněžní prostředky na účtu k úhradě svých splatných pohledávek, které má za majitelem 

- Spořitelna se zavazuje informovat majitele účtu o zůstatku peněžních prostředků na účtu a provedených platbách formou výpisu z účtu. Způsob předávání výpisů z účtu sjednají smluvní strany písemnou formou, Z Úsob info I majitele účtu a obsah výpisu z účtu odpovídá běžně používané technologii ve spořitelně. P rmování maj 

Majitel účtu se zavazuje po převzetí výpisu z účtu zkontrolovat správnost účtování a případnou nesrovnalost písemně reklamovat do 6 měsíců od vzniku závady. Nepodá-li majitel účtu oznámení o reklamaci ve stanovené lhůtě, je toto jednání považováno za nedostatek součinnosti ve smyslu příslušných ustanovení obchodního zákoníku a majitel účtu nemá nárok na náhradu škody. Majitel účtu souhlasí s tím, že Ihůta počíná běžet od druhého dne od vyhotovení výpisu spořitelnou. 

Spořitelna je oprávněna účtovat si za poskytování bankovních služeb ceny podle Sazebníku České spořitelny, a.s. pro bankovní obchody, platného v době poskytnutí služby. 

Spořitelna je oprávněna stanovit minimální zůstatek potřebný pro vedení účtu a zároveň je oprávněna jeho výši měnit. Výše minimálního zůstatku je uvedena ve Sdělení České spořitelny, a.s., které je zveřejněno ve všech úřadovnách spořitelny. 

Majitel účtu nesouhlasí s tím, aby spořitelna poskytovala bankovní informace o jeho závazcích, ekonomické a finanční 
situaci jiným subjektům. 

Majitel účtu se zavazuje oznamovat spořitelně bez zbytečného odkladu všechny změny údajů uvedených ve smlouvě a v podpisovém vzoru a tyto změny doložit. 

Spořitelna a majitel účtu odpovídají za vzniklé škody podle obecně závazných právních předpisů. 

Obě smluvní strany mají právo smlouvu pisemně vypovědět bez uvedení důvodu s účinnosti k poslednímu dni kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smiuvní straně doručena. 

Spořitelna je oprávněna vypovědět smlouvu s okamžitou účinnosti ke dni doručení výpovědi v případě, kdy dojde k porušení 
smluvních podmínek ze strany disponujících osob (např. neoznámení změny údajů uvedených ve smlouvě a v podpisovém vzoru). 

Výpověď daná spořitelnou se považuje za doručenou, byla-li odeslána na poslední známou adresu majitele účtu, a to třetím 
dnem od vrácení nedoručené výpovědi spořitelně. 

Smluvní strany se mohou dohodnout na skončení účinnosti smlouvy a zrušení účtu bez dodržení výpovědní lhůty, 
s vkladem na účtu bude naloženo podle dispozice majitele účtu. 

Před skončením účinnosti smiouvy a zrušením účtu jsou smluvní strany povinny vyrovnat vzájemné pohledávky a závazky 
vyplývající ze smlouvy. Majitel účtu se zavazuje vrátit spořitelně všechny platné platební instrumenty vydané k účtu. 

Nevrátí-li majitel účtu platební instrumenty, odpovídá za škody vzniklé spořitelně jejich použitím v době po skončení 
účinnosti smiouvy. 

Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

264: 1 82 09/200: 
23

Strana 15 / 27



    

18, Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smiuvními stranami. 

Vle) „Brně .. dne     
Česká spořitelna, a.s

/ 
ovlastní pobočka v Brně 

kó 
pobočka Kč Kounicova 4, B

Za Českou spořitelnu, a.s. : 

  

  

podpis(y M razí 
RimskokatonBiů farnosi

u kostela sv. Jakuba 
BRNO | 

Jakubská 11 
| Majitel účtu m „502 00 Brno 

i 

        

Za právnickou osobu: 

| příjmení, jméno, titul 

trvalý pobyt 

rodné číslo (datum narození) 

Ry druh a čislo průkazu totožnosti 
   

státní příslušnost 

  

 
Strana 16 / 27



  

SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 

 

Smlouva č. …………….. 
 

Smluvní strany: 
 

1. statutární město Brno 

 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou  

sídlo:    Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785, je plátce DPH 
k podpisu smlouvy oprávněn: na základě usnesení Zastupitelstva města Brna ze dne 07.12.2021  

č. ………Mgr. Bc. Jakub Geisler, vedoucí KMCR MMB 

kontaktní osoba:  Mgr. Bc. Jakub Geisler, vedoucí KMCR MMB 

tel:    

e-mail:    

bankovní spojení:  

dotační výdajový účet: 
 

(dále také „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Římskokatolická farnost u kostela svatého Jakuba, Brno 

 

zastoupená:   Mgr. Janem Pacnerem, farářem   

sídlo:    Jakubská 11, 602 00 Brno 

IČO:    64326314 

DIČ:    CZ64326314 

zapsaná: v Rejstříku evidovaných právnických osob podle zákona                          
č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech 

kontaktní osoba:  

tel:     

e-mail:    

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

 

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají tuto 

 

 

 

SMLOUVU 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

 

Strana 17 / 27



   

 

Strana 2 (celkem 10) 

Článek I. 
Účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční a investiční finanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na úhradu výdajů 
souvisejících s realizací projektu: „Rehabilitace a obnova národní kulturní památky Kostela 
sv. Jakuba většího v Brně“ (dále jen „projekt“), na základě žádosti evidované pod č.j. 
MMB/0632641/2021. 

 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů“). 

 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro 
poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

6. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet 
poskytovatele. 

 

7. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
předpisy v oblasti veřejné podpory. 

 

 

Článek II. 
Výše dotace 

 

1. Příjemci je poskytována: 

a. neinvestiční dotace ve výši 9 411 302 Kč 20 haléřů (slovy: devět miliónů čtyři 
sta jedenáct tisíc tři sta dva korun českých dvacet haléřů) na úhradu 
neinvestičních výdajů spojených s realizací projektu uvedeného v čl. I. této 
smlouvy 

b. investiční dotace ve výši 588 697 Kč 80 haléřů (slovy: pět set osmdesát osm 

tisíc šest set devadesát sedm korun českých osmdesát haléřů) na úhradu 
investičních výdajů spojených s realizací projektu uvedeného v čl. I. této 
smlouvy 

 

 

Strana 18 / 27



   

 

Strana 3 (celkem 10) 

 

Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

 

1. Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v záhlaví smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 
  

2. Dotace je poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání. 
 

 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu od 01.01.2022 do 31.12.2023. 

Prostředky dotace pro příslušný kalendářní rok nelze převádět do roku následujícího. 
Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu 

převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje projektu, které 
se bezprostředně vztahují k realizaci daného projektu. 
 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož 
předmětem je požadovaná změna. 

 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. Příjemce je povinen dosáhnout účelu, na který mu byla 
dotace poskytnuta, nejpozději do 31.12.2023. 

 

4. Uznatelné výdaje projektu pro příslušný kalendářní rok musí vzniknout v době 
od 01.01.2022 do 31.12.2023. 

 

5. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 tohoto 

článku nebyla vyúčtována, není uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena 
po vyúčtování zálohy bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách), bude výdaj 
považován za uznatelný maximálně do výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře. 

 

6. Pokud příjemce: 
a) je plátcem DPH a má v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
uvede všechny uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce 
uznatelným výdajem), 

b) je plátcem DPH a nemůže uplatnit v konkrétním případě nárok na odpočet DPH na 
vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH (DPH je pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

c) není plátcem DPH, může rovněž dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující 
se ke konkrétním uznatelným výdajům hrazeným z dotace (DPH je pro příjemce 
uznatelným výdajem), 

d) není plátcem DPH a do 12 měsíců od data pro předložení závěrečné zprávy a finančního 
vypořádání dotace se stane plátcem DPH, má povinnost nahlásit tuto skutečnost 
bezodkladně poskytovateli a předložit novou závěrečnou zprávu a finanční vypořádání 

Strana 19 / 27



   

 

Strana 4 (celkem 10) 

dotace do 30 dnů od data účinnosti rozhodnutí o registraci plátce DPH, v té části dotace, 
kde má nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede všechny uznatelné výdaje bez 
daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

 

7. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je 
dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 
 

8. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce, který nevede účetnictví podle 
tohoto zákona, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se 
k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, 
s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f) a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k dotaci 

(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k dotaci). Příjemce odpovídá za 
řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 
dotace uvedením „SMB 202x, č.dot. sml…., v částce …“. Příjemce uvede toto označení 
zejména na originálech výpisů z bankovního účtu, výdajových pokladních dokladech a dále 
pak na originálech faktur, zjednodušených daňových dokladech, smlouvách (pokud na 
jejich základě probíhá fakturace či platba), originálech evidence docházky a mzdových 
listech. 

 

9. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu 
orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu 
kontroly. 

 

10. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2024 finanční vypořádání 
dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva 
a finanční vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu 
doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem 
lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné 
zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet 
poskytovatele, který bude sdělen na vyžádání, případnou nepoužitou část dotace (dále jen 
„vratka dotace“). Příjemce doloží finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotních 
účetních a dalších dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů na formuláři finanční 
vypořádání dotace, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Příjemce doloží finanční 
vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících 
čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.) a kopiemi částí 
účetního deníku nebo hlavní knihy, dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k 
vyúčtování dotace. Závazný formulář pro finanční vypořádání dotace je dostupný rovněž 
na dotačním portále poskytovatele, viz: https://dotace.brno.cz/. 

 

11. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis realizovaného projektu, 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 

Strana 20 / 27



   

 

Strana 5 (celkem 10) 

c) finanční vypořádání dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 
vypořádání dotace v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy, 

d) další přílohy (např. fotodokumentaci projektu). 

 

12. Příjemce je povinen současně s finančním vypořádáním dotace předložit poskytovateli 
přehled použití vlastních prostředků, jejichž zajištění ve výši 9 322 tis. Kč na úhradu výdajů 
souvisejících s realizací projektu bylo příjemcem deklarováno v žádosti podle čl. I odst. 1 
smlouvy. Příjemce je povinen doložit zajištění vlastních zdrojů v této výši, jakož i jejich 
následné použití na  úhradu výdajů souvisejících s realizací projektu. Příjemce doloží 
přehled použití vlastních prostředků zejména soupisem účetních a dalších dokladů (zejména 
faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.) prokazujících vznik výdajů souvisejících 
s realizací projektu. Příjemce může doložit přehled použití vlastních prostředků také 
kopiemi částí účetního deníku nebo hlavní knihy, dokládající zaúčtování veškerých 
dokladů, použitých k vyúčtování dotace. 

 

13. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit 
poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou 
mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, 
změnu statutárního orgánu příjemce, změnu vlastnického vztahu příjemce k věci, na niž se 
dotace poskytuje apod. 

 

14. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu a výše poskytnuté 
dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 

 

15. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci projektu bude uvádět statutární město Brno jako 

poskytovatele části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku poskytovatele je 
povinen dodržet zásady pro jejich použití. Zásady jsou k dispozici na www.brno.cz/logo. 

 

16. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a projekt realizovat v souladu s právními předpisy. 

 

17. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující 
podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace. 

 

 

Článek V. 
Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

Strana 21 / 27



   

 

Strana 6 (celkem 10) 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu a využití 
prostředků v souladu s účelem projektu. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po 

ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování projektu 

ze strany poskytovatele. 

 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdí. 

 

 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1.  Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo 

rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů 
za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 
Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši 
nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva 

o poskytnutí peněžních prostředků jinak. Při neoprávněném použití peněžních prostředků 
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, ledaže 
se podle veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí peněžních prostředků za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li tato smlouva jinak. Odvody za 

porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel peněžních prostředků pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud Magistrát města Brna uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši 
rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu 
podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud Magistrát města Brna odvod neuloží, 
poskytovatel peněžních prostředků poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci. 
 

3. Nedodržení povinnosti vyplývající z odstavce 11, 13 a 15 článku IV. smlouvy je 
považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím 
procentním rozmezím: 
a) Předložení vypořádání podle odst. 11 po stanovené lhůtě: 
do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 

Strana 22 / 27



   

 

Strana 7 (celkem 10) 

od 6 do 30 kalendářních dnů   2 % poskytnuté dotace 

b) Porušení povinnosti stanovené v odst. 13 a 15    2 % poskytnuté dotace. 
 

4. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
 

5. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 

6. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne 
doručení výzvy poskytovatele na účet:  
a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 
nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce příslušného 
kalendářního roku,  

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1.  
do 28. 2. následujícího kalendářního roku,  

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. následujícího 
kalendářního roku.  

 

 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo výpovědí. 
 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
poslední smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. 

den od jejího odeslání. 
 

3. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků.  
 

4. V případě ukončení smlouvy dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci 
poskytovateli ke dni ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Magistrátu města Brna. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 
k této smlouvě. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

3. Smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

Strana 23 / 27



   

 

Strana 8 (celkem 10) 

smluv). Strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá město 
Brno. 

 

4. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být 
dotace zaslána, je příjemce povinen předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové 
číslo účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu nebo potvrzení banky o existenci účtu 
žadatele, na který má být dotace poukázána, která bude obsahovat číslo nového účtu. Změny 
smlouvy v jiné než písemné formě a bez předchozího schválení Zastupitelstva města Brna 

jsou vyloučeny. 
 

5. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči statutárnímu městu Brnu vzniklé 

ze samostatné i přenesené působnosti obce, které nabyly právní moci a jsou splatné 
(tj. zejména provedl včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně); 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním 
pojišťovnám a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě 
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, a to i za období tří let před podáním žádosti; 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související 
s projektem, na který má být poskytována dotace; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním 
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin 
proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo 
v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona 
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; 
je-li žadatel právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, 
které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování 
právnické osoby pro účely podání žádosti a uzavření a realizace (této) smlouvy 
o poskytnutí dotace. 

 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

  

7. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1: formulář Finanční vypořádání dotace – vzor 

Strana 24 / 27



   

 

Strana 9 (celkem 10) 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČO a číslo účtu. 

 

 

 

 

 

 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/… konaném 

 dne …… 2021. 

 

V Brně dne ……….. 2021     V Brně dne …………. 2021 

 

 

 

 

 

 …………………………………………. …………………………………………. 
                                           

                statutární město Brno                  Římskokatolická farnost  
     u kostela sv. Jakuba, Brno 

      (poskytovatel) (příjemce) 
 

 

Strana 25 / 27



   

 

Strana 10 (celkem 10) 

Příloha č. 1: formulář Finanční vypořádání dotace – vzor 

Finanční vypořádání dotace 

PŘÍJEMCE 

(jméno a příjmení/název/obchodní firma)  

Adresa 

(trvalé bydliště/místo podnikání/sídlo)  

IČ 

(u fyzické osoby i datum narození)  

Název projektu  

Celkové výdaje na projekt 

(v Kč):  

Výše dotace z rozpočtu SMB 

(v Kč)  

Z dotace vráceno 

(v Kč):  

Prostředky vráceny na účet SMB dne  

Osoba odpovědná za vypořádání dotace 

(jméno a příjmení, funkce, adresa, telefon) 
 

Soupis dokladů vztahujících se k realizaci projektu 
číslo účetního 

dokladu 

v účetní 
evidenci 

číslo 
prvotního 
účetního 
dokladu 

název dokladu datum 

vystavení 
dokladu 

účel platby částka v Kč 

(bez DPH) * 

z toho částka 
hrazená 
z dotace 

SMB 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

V ................................................. dne .......................................... 

Název/ obchodní firma a podpis osoby zodpovědné za vypořádání (příp. též otisk razítka):  

........................................................................................................................................ 

* Není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH. 
Je-li příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, uvede rovněž celkové výdaje včetně DPH. 
Pokud je příjemce plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude částka uvedena bez DPH. 

 

Strana 26 / 27



v tis.Kč
Financování - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22.11.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 27 717 -10 001 17 716

1700 8115 Převod z rozpočtu města dle statutu Fondu kofinancování projektů (tvorba FKP) 91 753 10 001 101 754

1700 8115 Tvorba Fondu kofinancování projektů 307 950 -10 001 297 949

1700 8115 Zapojení Fondu kofinancování projektů 307 950 10 001 317 951

Běžné a kapitálové výdaje - přesun
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 22.11.2021 rozpočtu + - po  změně
1500 3636 5169 Nákup ostatních služeb 10 526 -700 9 826

6012 ve j.n: Inzerce a ostatní 4 426 -700 3 726

1500 3636 5175 7150 Pohoštění 800 -300 500

1600 3900 5169 Nákup ostatních služeb 10 696 -1 431 9 265

6339 ve j.n.: Podpora leteckého spojení 540 -540 0

6406 ve j.n.: Tvorba uživatelských textů pro nový web města 895 -891 4

1600 3900 5222 7160 Neinvestiční transfery spolkům 1 955 -570 1 385

3200 6223 5173 7320 Cestovné 3 335 -500 2 835

3200 6223 5175 7320 Pohoštění 1 062 -500 562

4200 3632 5171 7420 Opravy a udržování 995 -50 945

4200 3733 5166 7420 Konzultační, poradenské a právní služby 542 -100 442

4200 3739 5166 7420 Konzultační, poradenské a právní služby 300 -200 100

4200 3739 5169 Nákup ostatních služeb 250 -250 0

6051 ve j.n.: Sanační zásahy při ekologických haváriích 250 -250 0

4200 6409 5493 7420 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 50 000 -1 900 48 100

5300 6171 5168 Zpracování dat související s informačními a komunikačními technologiemi 211 968 -3 000 208 968

6409 ve j.n.: Kybernetická bezpečnost 17 306 -3 000 14 306

7500 3322 5213 7750 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatel. subjektům - právnickým osobám 655 -100 555

7500 3322 5223 7750 Neinvestiční transfery církvím  a náboženským společnostem 3 819 -400 3 419

1600 3322 5223 5498

Rehabilitace a obnova národní kulturní památky Kostela sv. Jakuba většího v Brně; 
Neinvestiční transfery církvím  a náboženským společnostem 0 9 412 9 412

1600 3322 6323 5498

Rehabilitace a obnova národní kulturní památky Kostela sv. Jakuba většího v Brně; Investiční 
transfery církvím  a náboženským společnostem 0 589 589

Rozpočtové opatření 

Strana 27 / 27


